г. Дзержинск. Положение об обеспечении доступа к … ГУ ¹3’10 79

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации г. Дзержинска Нижегородской области
от 10 декабря 2009 г. ¹5154

В соответствии с Федеральным

законом Российской Федерации от 9
февраля 2009 года ¹8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации
о деятельности государственных ор-
ганов и органов местного само-
управления», статьей 57 Устава го-
родского округа город Дзержинск
постановляю:
1. Утвердить прилагаемое Поло-

жение об обеспечении доступа к
информации о деятельности Адми-

нистрации города Дзержинска Ни-
жегородской области.

2. Отделу пресс-службы опубли-
ковать постановление в средствах
массовой информации.

3. Постановление вступает в силу
после официального опубликования
с 1 января 2010 года.

4. Контроль за исполнением по-
становления оставляю за собой.

Мэр города В. В. Портнов

ПОЛОЖЕНИЕ

I. Общие положения

1.1 Настоящим Положением уста-
навливается порядок обеспечения
доступа к информации о деятельно-
сти Администрации города Дзер-
жинска Нижегородской области (да-
лее – Администрация), в том числе
ее структурных подразделений, а
также порядок распространения ин-
формации о деятельности Админи-
страции.

1.2. Действие настоящего Поло-
жения распространяется на отноше-
ния, связанные с обеспечением дос-
тупа пользователей информацией к
информации о деятельности Адми-
нистрации.

1.2.1. Действие настоящего По-
ложения распространяется на отно-
шения, связанные с предоставлени-
ем Администрацией информации о
своей деятельности по запросам
редакций СМИ в части, не урегули-
рованной законодательством РФ о
СМИ;

1.2.2. Действие настоящего По-
ложения не распространяется на от-
ношения, связанные с обеспечением
доступа к персональным данным,
обработка которых осуществляется
Администрацией, порядок рассмот-
рения Администрацией обращений
граждан, порядок предоставления
Администрацией информации о сво-
ей деятельности государственным
органам в связи с осуществлением
своих полномочий.

1.3. Обеспечение доступа к ин-
формации о деятельности Админи-
страции осуществляется в соответ-
ствии с Конституцией Российской
Федерации, Законом Российской
Федерации «Об обеспечении досту-
па к информации о деятельности го-
сударственных органов и органов
местного самоуправления» от 9 фев-
раля 2009 г. ¹8-ФЗ, Федеральным
законом «Об информации, инфор-
мационных технологиях и о защите
информации» от 27 июля 2006 г.
¹149-ФЗ, Уставом городского окру-
га город Дзержинск (далее – город),

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ
ОБЕСПЕЧЕНИИ ДОСТУПА К

ИНФОРМАЦИИ О
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

г. Дзержинск
Нижегородской области

V. Порядок возврата суб-
сидий в случае нарушения
условий, установленных при
их предоставлении

10. В случае нарушения ус-
ловий предоставления субси-
дий, в том числе использова-
ния субсидий не по целевому
назначению, сумма средств,
полученных с нарушением ус-
ловий предоставления субси-
дий, в том числе использован-
ных не по целевому назначе-
нию, взыскивается в бюджет
города Омска в сроки и в по-
рядке, предусмотренные со-
глашением.

СТАБИЛИЗЕЦ

Б. Дубин:

Характер массовой
поддержки нынешнего

режима∗
В моем докладе (доклад на
конференции Левада-Центра
«События и тенденции 2009
года в общественном мне-
нии», 19 января 2010 г.) речь
пойдет о масштабе, ресурсах и
характере поддержки сущест-
вующего режима. Но до того –
несколько слов о принципиаль-
ном характере того социума или
того социального вещества, со-
циальной материи, какую пред-
ставляет собой сегодня коллек-
тивная жизнь в России. По-
нятно, что тут материалов и со-
ображений не на один доклад,
поэтому обозначу это довольно
коротко, тезисно, поскольку
основная моя тема – характер
поддержки.
Я бы выделил несколько

черт нынешней социальной
жизни.
Во-первых, они мне пред-

ставляются важными, а во-
вторых, за ними стоят харак-
терные для всех установки.
Всех не только в смысле всех
простых людей, но и так назы-
ваемых элит, и так называемой
власти, то есть это реально
общие для всех установки. Это
то немногое общее, что дейст-
вительно есть в социальной
жизни сегодняшней России.
О первом пункте, который

у меня значится, Лев Дмит-
риевич  уже  достаточно   гово-

∗ Борис Дубин, руководитель
отдела социально-политических
исследований Аналитического
центра Юрия Левады.

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/174569
http://rucont.ru/efd/174569
http://rucont.ru/efd/174569
http://rucont.ru/efd/174569